[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015                                                                                                                 №  241
г. Асино

О подготовке проекта изменений Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Асиновское городское поселение»

Асиновского района Томской области
         В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы Асиновского района от 25.12.2014  № 398 «О принятии полномочий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Осуществить подготовку проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района  Томской области:

          1) в части 1 статьи 41 слова: «жилые дома блокированной застройки (2-3 этажа)» заменить на слова: «блокированная жилая застройка»;

          2)  в пункте 1 части 3 статьи 62 абзац  «от индивидуальных жилых домов до красной линии улиц в зоне сложившейся застройки Ж-2 и Ж-3  не менее 3 м» изложить в следующей редакции: «от индивидуальных жилых домов и хозяйственных построек до красной линии улиц и проездов в зоне сложившейся застройки не менее 3 м».
          3) часть 4  статьи 65 привести в соответствие федеральному законодательству (части 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации):

 а) пункт 3 части 4 статьи 65 изложить в следующей редакции: «осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами»;

 б) часть 4 статьи 65 дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:

 «5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»;
         2..Отделу ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района  (Прохоренко С.В.) обеспечить подготовку проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района  Томской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 13.02.2015.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Асиновский район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности  А.А. Юрченко.
Главы Асиновского района                                                                                     А.Е. Ханыгов